

貸借対照表

(令和7年3月31日現在)

自治体名: 郡上市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	188,776,105,956	固定負債	64,800,290,722
有形固定資産	182,238,086,963	地方債等	41,351,922,487
事業用資産	41,174,317,676	長期未払金	—
土地	15,792,480,006	退職手当引当金	3,946,868,847
土地減損損失累計額	—	損失補償等引当金	—
立木竹	1,839,805,140	その他	19,501,499,388
立木竹減損損失累計額	—	流動負債	8,894,096,786
建物	73,250,007,688	1年内償還予定地方債等	7,007,976,562
建物減価償却累計額	-51,126,126,244	未払金	972,688,856
建物減損損失累計額	—	未払費用	8,473,530
工作物	3,613,788,634	前受金	5,310,648
工作物減価償却累計額	-2,217,122,088	前受収益	—
工作物減損損失累計額	—	賞与等引当金	538,009,342
船舶	—	預り金	341,672,584
船舶減価償却累計額	—	その他	19,965,264
船舶減損損失累計額	—	負債合計	73,694,387,508
浮標等	—	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	—	固定資産等形成分	191,575,165,929
浮標等減損損失累計額	—	余剰分(不足分)	-68,325,980,304
航空機	—	他団体出資等分	111,360,679
航空機減価償却累計額	—		
航空機減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	21,484,540		
インフラ資産	135,368,358,320		
土地	6,723,303,189		
土地減損損失累計額	—		
建物	3,218,430,387		
建物減価償却累計額	-2,004,068,681		
建物減損損失累計額	—		
工作物	244,014,843,340		
工作物減価償却累計額	-117,014,534,415		
工作物減損損失累計額	—		
その他	—		
その他減価償却累計額	—		
その他減損損失累計額	—		
建設仮勘定	430,384,500		
物品	16,291,782,547		
物品減価償却累計額	-10,596,371,580		
物品減損損失累計額	—		
無形固定資産	69,492,414		
ソフトウェア	64,490,200		
その他	5,002,214		
投資その他の資産	6,468,526,579		
投資及び出資金	214,885,937		
有価証券	142,842,337		
出資金	72,043,600		
その他	—		
長期延滞債権	399,932,370		
長期貸付金	151,193,000		
基金	4,771,206,638		
減債基金	396,688,089		
その他	4,374,518,549		
その他	4,141,890,912		
徴収不能引当金	-43,436,609		
流動資産	8,277,650,726		
現金預金	4,523,286,002		
未収金	860,551,636		
短期貸付金	13,940,000		
基金	2,785,119,973		
財政調整基金	2,785,119,973		
減債基金	—		
棚卸資産	93,211,988		
その他	11,990,415		
徴収不能引当金	-10,449,288		
繰延資産	1,177,130	純資産合計	123,360,546,304
資産合計	197,054,933,812	負債及び純資産合計	197,054,933,812

行政コスト計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 郡上市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
経常費用	53,557,673,379
業務費用	29,748,140,769
人件費	8,844,390,951
職員給与費	6,461,706,279
賞与等引当金繰入額	507,988,686
退職手当引当金繰入額	134,130,390
その他	1,740,565,596
物件費等	19,655,101,780
物件費	10,212,968,483
維持補修費	780,372,321
減価償却費	8,661,760,976
その他	-
その他の業務費用	1,248,648,038
支払利息	423,728,289
徴収不能引当金繰入額	23,130,935
その他	801,788,814
移転費用	23,809,532,610
補助金等	14,676,621,131
社会保障給付	9,029,729,586
その他	103,181,893
経常収益	7,860,424,939
使用料及び手数料	4,961,044,684
その他	2,899,380,255
純経常行政コスト	45,697,248,440
臨時損失	181,076,756
災害復旧事業費	157,529,373
資産除売却損	12,125,522
損失補償等引当金繰入額	-
その他	11,421,861
臨時利益	79,419,259
資産売却益	74,968,534
その他	4,450,725
純行政コスト	45,798,905,937

純資産変動計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名:郡上市
会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	125,554,847,455	197,330,581,989	-71,884,947,162	109,212,628
純行政コスト(△)	-45,798,905,937		-45,798,905,937	-
財源	42,638,852,644		42,638,852,644	-
税収等	29,685,171,170		29,685,171,170	-
国県等補助金	12,953,681,474		12,953,681,474	-
本年度差額	-3,160,053,293		-3,160,053,293	-
固定資産等の変動(内部変動)		-5,428,174,115	5,428,174,115	
有形固定資産等の増加		4,086,656,952	-4,086,656,952	
有形固定資産等の減少		-8,815,989,290	8,815,989,290	
貸付金・基金等の増加		1,414,230,575	-1,414,230,575	
貸付金・基金等の減少		-2,113,072,352	2,113,072,352	
資産評価差額	-4,434,297	-4,434,297		
無償所管換等	10,472,502	10,472,502		
他団体出資等分の増加			-2,410,006	2,410,006
他団体出資等分の減少			261,955	-261,955
比例連結割合変更に伴う差額	-3,324,962	437,215	-3,762,177	-
その他	963,038,899	-333,717,365	1,296,756,264	
本年度純資産変動額	-2,194,301,151	-5,755,416,060	3,558,966,858	2,148,051
本年度末純資産残高	123,360,546,304	191,575,165,929	-68,325,980,304	111,360,679

資金収支計算書

自 令和6年4月1日
至 令和7年3月31日

自治体名: 郡上市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	45,639,055,060
業務費用支出	21,829,522,734
人件費支出	8,797,453,385
物件費等支出	11,477,567,813
支払利息支出	423,728,289
その他の支出	1,130,773,247
移転費用支出	23,809,532,326
補助金等支出	14,676,621,131
社会保障給付支出	9,029,729,302
その他の支出	103,181,893
業務収入	50,390,891,855
税収等収入	29,696,751,155
国県等補助金収入	12,317,518,474
使用料及び手数料収入	5,097,951,305
その他の収入	3,278,670,921
臨時支出	166,393,494
災害復旧事業費支出	157,529,373
その他の支出	8,864,121
臨時収入	4,450,725
業務活動収支	4,589,894,026
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,718,947,482
公共施設等整備費支出	3,217,188,121
基金積立金支出	1,412,619,361
投資及び出資金支出	100,000
貸付金支出	89,040,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,133,931,198
国県等補助金収入	886,396,697
基金取崩収入	1,585,005,967
貸付金元金回収収入	87,560,000
資産売却収入	74,968,534
その他の収入	500,000,000
投資活動収支	-1,585,016,284
【財務活動収支】	
財務活動支出	6,003,869,159
地方債等償還支出	5,994,748,339
その他の支出	9,120,820
財務活動収入	3,722,537,106
地方債等発行収入	3,722,537,106
その他の収入	-
財務活動収支	-2,281,332,053
本年度資金収支額	723,545,689
前年度末資金残高	3,470,914,523
比例連結割合変更に伴う差額	-3,846,039
本年度末資金残高	4,190,614,173
前年度末歳計外現金残高	324,920,878
本年度歳計外現金増減額	7,750,951
本年度末歳計外現金残高	332,671,829
本年度末現金預金残高	4,523,286,002